
IA

DETERMINA SINDACALE

N nee. aet)4 , Oh, % %

OGGETTO: Progressioni verticali . Conferimento incarico al Segretario Comunale per avvio

procedure di selezione finalizzate alla progressione verticale di tre operatori da categoria

"A" a categoîia"B" profilo professionale "Ausiliari del traffico" elo adozione procedure o gli

atti occorrenti alla continuità dell'esercizio ditale mansione.

IL SINDACO

Premesso che :

l'art.97 comma 4 lett. d) del D.Lgs. n.267/OO prevede la possibilità di conferire

incarichi aggiuntivi al Segretario Comunale stabilendo che competono allo stesso, oltre

le funzioni specificamente elencate nell'art. de quo, anche quelle attribuite dallo

statuto, dai regolamenti o conferite dal Sindaco;

che vi è la necessità e l'urgenza di attuare le progressioni verticali di cui in oggetto,

stante che i servizi di vigilanza urbana rischiano la stasi della loro attività, con

conseguente difficoltà nel garantire la continuità e la funzionalità dell'azione

amministrativa, l'ordine pubblico ed il rispetto dei principi di buon andamento,

efficacia ed efficienza dell'Ente;

che con determina dirigenziale n. 40 del I0/L2/20I9, allo scopo di ovviare a tale

carenza, si sono attribuite le mansioni superiori di "Ausiliare del traffico " a n.ro

3 dipendentiappartenenti alla categoria "A" per un periodo di 06 mesi;

che adesso, non potendosi attribuire tali mansioni per un ulteriore periodo di 06 mesi,

se non previa indizione delle procedure concorsuali, si rende opportuno avviare le

relative selezioni e/o comunque adottare le procedure o gli atti occorrenti alla

continuità dell'esercizio di tale mansione, specie in questo momento storico

caratterizzato dall'emergenza coronavirus;

Comune di Francofonte

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

*x



- che essendo l'area "segreteria, Personale e Affari Generali" oberata di parecchio

lavoro e carente di personale stante inumerosi collocamenti in quiescenza, si rende

opportuno assegnare tale obiettivo al Segretario Comunale;

Reso edotto che l'attribuzione delle competenze gestionali di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267100

in capo al Segretario Comunale non si pone in contrasto con le attribuzioni spettanti al

segretario medesimo, in qualità di responsabile della prevenzione della corruzione e dei

controlli successivi amministrativi, dato il carattere puramente contingente e temporaneo del

presente incarico ;

che il presente incarico non comporta alcuna spesa ;

VISTI:

il D.Lgs. n.267/OO;

il D.Lgs. n.1.65/20OI;

la deliberazione di Giunta Municipale n. 39 del 20/02/2020 avente ad oggetto:

"Progra m mazione trien na le d el fa b bisogno d el persona le 2O2O / 2022" ;

DETERMINA

1. Di recepire la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. Di attribuire per i motivi esposti in premessa, ex art. 97 comma 4, lett. d) del D.Lgs. n.

267/OO al Segretario Comunale, dott. Vincenzo Chiarenza, l'incarico per l'avvio delle

procedure di selezione finalizzate alla progressione verticale di tre operatori da categoria "A" a

categoria "B" profilo professionale "Ausiliare deltraffico" e/o comunque le procedure o gli atti

occorrenti alla continuità dell'esercizio di tale mansione, specie in questo momento storico

caratterizzato dall'emergenza coronavirus;

3. Di dare atto che per lo svolgimento delle relative competenze gestionali non è previsto

alcun trattamento economico accessorio oltre a quello già percepito, intendendosi

quest'ultimo già omnicomprensivo delle funzioni aggiuntive attribuite con il presente atto.

w#"$t

E=..Q

,\
i

lsi



;.,

N.............. DELREGISTRODELLEFUBBLICAZIONI

La presente determinazíone viene pubblicata allAlbo Pretorio per giomi i5 consecutivi

ll Responsabile del servizio

dal al

Data


